
İmtihanın sırrı
Allah dünyanın geçici bir yurt olduğunu ve asıl yurdun ahiret olacağını tarihin başından
bu yana insanlara açıklamıştır. Buna rağmen insan, çok kısa süren dünya hayatına
yönelir ve nefsine fayda sağlamaya çalışır. Halbuki olayları biraz akılcı
değerlendirebilen ve gerçekleri düşünen bir insan, dünya hayatının sonsuz hayat
yanında ne kadar değersiz olduğunu görüp anlar.

Önce Allah'ı Sıfatlarıyla Tanımalıyız

Bu imtihanın sırrını anlayabilmek için öncelikle
evrene tamamen hakim olan Yaratıcı'yı çok iyi
tanımak gerekir. O, gökleri, yeri ve bu ikisi
arasındaki herşeyi yoktan var eden, her
varlığın Kendisine muhtaç olduğu, hiçbir şeye
ihtiyacı olmayan ve bütün eksikliklerden uzak
olan Allah'tır. İnsanı da yoktan var etmiş, ona
sayısız özellikler ve nimetler vermiştir. Hiçbir
insan işitmeyi, görmeyi, yürümeyi, sinir ve kas
sistemlerini düzenli olarak çalıştırabilmeyi,
solunum sistemi oluşturup nefes almayı ve
bunun gibi yaşam için şart olan sayısız özelliklerini kendi başına elde etmemiştir. Daha
insan bunları idrakten bile yoksunken, Allah bu sistemleri insan vücuduna
yerleştirmiştir. Tüm bu nimetlerin karşılığında insanlardan istediği ise, Kendisine kulluk
etmeleridir. Fakat insanların büyük bölümü ayetin ifadesiyle "zalim ve nankör" bir
karakter göstererek Allah'a şükretmeyi, O'na boyun eğmeyi ve itaat etmeyi unuturlar,
O'nun koyduğu sınırları çiğnerler. Kendilerinin büyük bir güce sahip olduklarını, bu
dünyadan çok uzun bir süre ayrılmayacaklarını düşünürler.

Bu yüzden de tüm amaçları dünyayı yaşamaya yöneliktir. Ölümü unutur, ölümden
sonraki yaşantıları için hiçbir hazırlık yapmazlar. En büyük amaçları, imkanları
elverdiğince kendilerine iyi bir yaşantı sağlamak, burada geçirdikleri her anı
kendilerince en iyi şekilde değerlendirmektir. İnsanların dünyaya olan bu bağlılıklarını
Allah Kuran'da şöyle bildirmiştir:
 

Gerçek şu ki bunlar, çarçabuk geçmekte olan (dünya)ı seviyorlar.
Önlerinde bulunan ağır bir günü bırakıyorlar. (İnsan Suresi, 27)
 

Allah'ı unutmuş olan inkarcılar yaşamları boyunca böyle bir çaba içindedirler ama
ayette ifade edildiği gibi bu dünyanın önemli bir sırrı vardır; dünya hayatı çarçabuk
geçmektedir. Dünyaya bağlananların unuttukları, düşünmeye yanaşmadıkları,
hatırlatıldığında kaçtıkları bir konudur bu. Ancak ne kadar kaçmaya çalışsalar da hiç
değişmeyecek bir gerçektir.

Bunu anlayabilmek için bir örnek üzerinde düşünebiliriz.

Birkaç saniye mi, bir kaç saat mi?

Bir tatil anı düşünün: Sonunda, iki saat süren yolculuğun ardından uzun süredir
planladığınız tatile çıkmayı başardınız ve seçtiğiniz tatil köyüne vardınız. Tatil köyü çok



kalabalıktı, sizin gibi tatile çıkan yüzlerce kişi vardı etrafta. Resepsiyonda tanıdık
yüzlerle karşılaştınız ve hepsiyle selamlaştınız. Daha fazla vakit kaybetmeden deniz
kıyısına inmek için acele etmeye başladınız. Hemen üstünüzü değiştirerek kumsala
indiniz. Karşınızda harika bir deniz ve kumsal duruyordu. Hava ise gerçekten insanı
bunaltacak kadar sıcaktı. Ve sonunda denize girip yüzmeye başladınız. Fakat yüzerken
bir ses duydunuz: "Uyan! Saat 8 oldu!"

Bir anda duyduğunuz bu sese hiçbir anlam veremezsiniz. Duyduğunuz sesle
bulunduğunuz ortam arasında bağlantı kurmaya çalışırsınız, fakat ilk anda
başaramazsınız. Sonunda yavaş yavaş gözlerinizi açıp uyanırsınız. Gözleriniz
bulunduğunuz odaya alışıp da şuurunuz yerine geldiğinde rüya gördüğünüzü fark
edersiniz. Gerçekten de çok şaşırırsınız. "Herşey o kadar gerçekti ki, saatlerce
yolculuk yaptım, masmavi denizi gördüm, çevremde bir sürü tanıdık insanla
karşılaştım, hatta şu an kış olmasına rağmen o müthiş sıcağı bile hissettim" diye tüm
samimiyetinizle şaşkınlığınızı ifade edersiniz.

Rüyanızda çok uzun bir vaktin geçmiş olduğunu sanmanıza rağmen tüm rüya yalnızca
birkaç saniye sürmüştür. Ne kadar aksini ispat etmek isteseniz de bunun yalnızca
birkaç saniyelik bir rüya olduğunu kabul etmek durumunda kalırsınız.

Gerçek Yurt: Ahiret

İşte çok kısa süren dünya hayatını tüketip de ahirete giden inkarcıların şaşkınlığı da
aynı bu şekilde olacaktır. Çok uzun süreceğini zannettikleri dünya hayatı onları
aldatmıştır. Öyle ki kimi bin yıl, kimi bin yıldan da fazla hayatlarını sürdürebilecekleri
gibi bir hisse kapılmışlardır. Oysa ölümlerinin ardından diriltildiklerinde, dünyada
aslında çok az bir süre kaldıklarını anlayacaklardır. Bu durum Kuran'da şöyle anlatılır:
 

Dedi ki: "Yıl sayısı olarak yeryüzünde ne kadar kaldınız?" Dedi ki: "Bir
gün ya da bir günün birazı kadar kaldık, sayanlara sor." Dedi ki:
"Yalnızca az (bir zaman) kaldınız, gerçekten bir bilseydiniz" (Müminun
Suresi, 112-114)
 

10 yıl yaşamış bir insan da, 100 yıl yaşamış bir insan da yukarıdaki ayetlerde ifade
edildiği gibi, dünyada en fazla bir gün kadar ömür sürdüğünü eninde sonunda fark
edecektir. Tıpkı rüyadan uyanan ve çok uzun bir tatil geçirdiğini zannederken yalnızca
birkaç saniyenin geçtiğini farkeden insan gibi... Hatta yaşadığı ömür ona öyle kısa
gelecektir ki, aşağıdaki ayette bildirildiği gibi büyük hırslarla geçirdiği ve yıllarca süren
hayatının yalnızca bir saat içine sığdığına yemin dahi edecektir:
 

Kıyamet saatinin kopacağı gün, suçlu-günahkarlar, tek bir saatin dışında
(dünya hayatı) yaşamadıklarına and içerler. İşte onlar böyle
çevriliyorlardı. (Rum Suresi, 55)
 

Herkesin kesin olarak bildiği gibi dünyadaki yaşam süresi sınırlıdır. Ya bir gün, ya
birkaç saat ya da 70 yıl... Ve herkes şunu da kesin olarak bilir ki sınırlı olan herşey
eninde sonunda bitecektir. Bir insan 80 yıl da yaşasa, 100 yıl da yaşasa her geçen gün
kaçınılmaz olan sona doğru ilerler. Bunun örneklerini istisnasız herkes kendi hayatında
görmüştür. Düşünün ki, uzun vadeli olarak yaptığınız her planla eninde sonunda
karşılaşmışsınızdır. Şu anda geriye dönüp baktığınızda söyleyeceğiniz ilk söz "ne kadar
çabuk geçti!" olacaktır.
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